[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2014 года             № 514                 г.Белая Калитва

Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района на 2012-2017 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района на 2012-2017 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год, утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 05.05.2012 № 286, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи  А.В. Должникова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района
от _____.______.2014 №_____
Отчет

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района на 2012 - 2017 годы»

Муниципальная долгосрочная целевая программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района» на 2012 - 2017 годы (далее – Программа), утвержденная постановлением Администрации Белокалитвинского района от 05.05.2012 № 286 была принята с целью: обеспечение населения Ростовской области питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами; рациональное использование водных объектов; охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности. В настоящее время реализация Программы прекращена с 01.01.2014 года постановлением от 16.10.2013 № 1793 (приложение 2).

В 2013 году Программа осуществлялась путем реализации следующих программных мероприятий (приложение № 1 к отчету):

разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства;

капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства.
По разделу «Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры» велись работы по изготовлению ПСД, освоение составило 3 525,5  тыс.рублей по объектам:

- Белокалитвинского городского поселения на реконструкцию трех канализационных  коллекторов в г. Белая Калитва, Белокалитвинского района Ростовской области, 1 161,4 тыс.руб.;

 - Коксовского сельского поселения на реконструкцию сетей водоснабжения пос. Коксовый Коксовского сельского поселения, 1364,1 тыс.руб.

- Горняцкого сельского поселения на "Строительство сетей и сооружений водоснабжения х. Погорелов Белокалитвинского района Ростовской области" освоено 1 000,0 тыс.рублей, объект переходящий на 2014 год, будет реализован по другой государственной программе.

По объектам «Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт сетей водоснабжения пос. Синегорский и пос. Ясногорский Белокалитвинского района Ростовской области» и «Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт водопровода в Богураевском сельском поселении» разработчиками нарушены графики выполнения работ, в результате чего финансирование областного бюджета приостановлено, поселениями ведется претензионная работа.

По разделу «Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства» выполнены работы по капитальному ремонту на двух объектах Белокалитвинского района на общую сумму 48 048,34 тыс.руб., в том числе из средств областного бюджета 45 000,00 тыс. руб., местного бюджета 3 048,34 тыс.руб., а именно «Капитальный ремонт водопровода в х. Марьевка по ул. Центральная Ильинского с.п.» за счет средств местного бюджета в сумме 176,0 тыс.руб. и объект «Продолжение проведения капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»за счет областного бюджета 45 000,00 тыс.руб. и 2 872,34 тыс.руб. местного бюджета, объект является переходящим на 2014 финансовый год.

Эффективность программы согласно  приложению № 2 к отчету.

	Управляющий делами

	                                 Л.Г. Василенко

Приложение № 1  к Отчету

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
Белокалитвинского района на 2012-2017 годы»

и эффективности использования финансовых средств за 2013 год.

Отчет

 о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района на 2012-2017 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013год

	Наименование

мероприятия
	объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района об утверждении программы, тыс.руб.

	уточненный план ассигнований  на 2013 год

тыс.руб.
	Исполнено (кассовые расходы)

тыс.руб.
	Объем неос
воен

ных средств т.руб

	всего
	ФБ
	Обл.Б
	МБ
	вне

бю
	всего
	ФБ
	Обл.Б
	МБ
	Вне

бю
	всего
	ФБ
	Обл.Б
	МБ
	Вне
бю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по мероприятиям
	72 300,56
	35 160,96
	32865,6
	4 274,0
	0,0
	76 485,8
	22 911,8
	48 314,0
	5 260,0
	0,0
	56 136,14
	22 562,2
	28 314,0
	5 259,94
	0,0

	1
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию трех канализационных  коллекторов в г. Белая Калитва, Белокалитвинского района Ростовской области
	1 565,2
	0,0
	1 471,2
	94,0
	0,0
	1 161,5
	0,0
	1 091,8
	69,7
	0,00
	1 161,5
	0,0
	1 091,8
	69,7
	0,0

	2
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию сетей водоснабжения пос. Коксовый Коксовского сельского поселения
	1 364,1
	0,00
	1282,2
	81,9
	0,00
	1 364,1
	0,0
	1 282,2
	81,9
	0,0
	1 364,1
	0,0
	1 282,2
	81,9
	0,0

	3
	Разработка проектно-сметной документации на капремонт сетей водоснабжения пос. Синегорский,                 п. Ясногорка
	220,0
	0,0
	206,8
	13,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт водопровода в Богураевском сельском поселении
	218,5
	0,0
	205,4
	13,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Проектная документация на "Строительство сетей и сооружений водоснабжения х. Погорелов Белокалитвинского района Ростовской области"
	5 000,0
	0,0
	4 700,0
	300,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	940,0
	60,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	940,0
	60,0
	0,0

	6
	Изготовление ПСД на строительство КНС по ул. Кирова в р.п. Шолоховский
	2 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	7
	Продолжение проведения капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района
	26 595,8
	0,0
	25 000,0
	1 595,8
	0,0
	47 872,4
	0,00
	45 000,0
	2 872,4
	0,0
	27 872,34
	0,0
	25 000,0
	2 872,34
	0,0
	20 000,00

Отсутсвие финансирования Обл.бюд
жета

	8
	Капитальный ремонт водопровода в               х. Марьевка по ул. Центральная  Ильинского с.п.
	176,0
	0,0
	0,0
	176,0
	0,0
	176,0
	0,0
	0,0
	176,0
	0,0
	176,0
	0,00
	0,00
	176,0
	0,0

	9
	Водоснабжение пос Ясногорский
	23 262,3
	23 262,3
	0,0
	0,0
	0,0
	12 743,4
	12 743,4
	0,0
	0,0
	0,0
	12 393,8
	12 393,8
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Внеквартальные сети водоснабжения пос. Синегорский
	11 898,66
	11 898,66
	0,0
	0,0
	0,0
	10 168,4
	10 168,4
	0,0
	0,0
	0,0
	10 168,4
	10 168,4
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2 к Отчету

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
Белокалитвинского района на 2012-2017 годы»

и эффективности использования финансовых средств за 2013 год

Информация

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за отчетный 2013 год
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год  реализации Программы
	2 год

реализации Программы
	3 год реализации Программы
	и так далее
по годам  реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля  водоводов и водопроводных сетей, нуждающихся в замене, от общей одиночной протяженности водоводов и водопроводных сетей,
	%
	30,6
	28,4

	2.
	Потери воды
	%
	39,5
	            38,5

L   E:\Мои документы\Постановления\отчет_развит-водосн.doc   4/11/2014 2:59:00 PM

стр. 1 из 6